
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558229 - fax  0921.762007 

PEC:  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA DEL SINDACO 
 

 

 

 

 DETERMINA  N. 13     Data 19/11/2015  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto: Attribuzioni deleghe agli Assessori Comunali 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Sindaco 

 

Vista la propria determinazione n. 12 del 15/07/2014 con cui è stata nominata assessore di questo 

Comune la Signora Giada Geraci ; 

 

Vista la propria determinazione n. 18 del 09/12/2014 con cui è stato nominato assessore l’Arch . 

Mario Ventimiglia ; 

 

Vista la propria determinazione n. 12 del 10/11/2015 con cui sono stati nominati assessori il Dr. 

Mario Cavallaro e il Signor Vincenzo Lapunzina ; 

 

Visto l’art. 33 della L.R. 11/12/1991, n. 48, nel testo sostituito dall’art. 1 della L. R. n. 22/2008, 

secondo cui la Giunta Comunale è composta dal Sindaco che la presiede e da un numero di 

assessori che, nei comuni con popolazione inferiore a 10.000 abitanti, non può essere superiore a 4; 

 

Visti l’art.  2 della L. R. n. 22/2008 e l’art. 4 della L. R. n. 6/2011; 

 

Visto l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale 26 agosto 1992, n. 7 che prevede la facoltà del 

Sindaco di delegare a singoli assessori, con apposito provvedimento, determinate sue attribuzioni; 

 

Vista la propria determinazione n. 19 del 09/12/2014 con cui sono state attribuite le deleghe agli 

assessori Giada Geraci e Mario Ventimiglia ; 

 

Ritenuto opportuno di rideterminare le deleghe già attribuite agli assessori Geraci e Ventimiglia e 

di attribuirne altre nelle materie di propria competenza agli assessori neo nominati Signori 

Cavallaio e Lapunzina al fine di assicurare tempestivi adempimenti, una più intensa vigilanza ed un 

miglior funzionamento dei servizi ; 

 

Preso atto dell’attuale organizzazione interna degli uffici e dei servizi ; 

 

DELEGA 

 

agli assessori le proprie attribuzioni nelle seguenti materie, con piena autonomia decisionale e poteri 

di firma, nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni : 

 

1. all’assessore Mario Ventimiglia, nato a nato a Castellana Sicula il 08/09/1957 e ivi 

residente in Via A. Grandi n. 16 :Pianificazione Urbana  e Territoriale – Lavori Pubblici 

e Manutenzioni – Ambiente ; 
2. all’assessore Mario Cavallaro, nato ad Aci Catena il 31/07/1968 e ivi residente in Via 

Delle Olimpiadi n. 1 : Bilancio – Personale – Patrimonio ; 

3. all’assessore Vincenzo Lapunzina, nato a Petralia Sottana il 19/07/1970 e residente a 

Castellana Sicula in Via Leone XIII, n. 66 : Politiche Sociali e dei Servizi alla persona – 

Pubblica Istruzione – Beni Culturali ; 

4. all’assessore Geraci Giada nata a Termini Imerese il 27/09/1986 e residente a Castellana 

Sicula in Via Salvo D’Acquisto n.1: Politiche Giovanili – Politiche del Turismo e dello 

Sport – Pari Opportunità ; 
  

DÀ ATTO 

 

- che la nuova Giunta Municipale risulta composta dai seguenti assessori : 

 



 

Assessore 

Ventimiglia Mario nato a Castellana Sicula il 

08/09/1957 e residente a Castellana Sicula in Via A. 

Grandi n.16: 

Pianificazione Urbana  e Territoriale – 

Lavori Pubblici e Manutenzioni – 

Ambiente 

Assessore  

Mario Cavallaro, nato ad Aci Catena il 31/07/1968 

e ivi residente in Via Delle Olimpiadi n. 1ssessore 

 

Bilancio – Personale – Patrimonio 

Assessore 

Vincenzo Lapunzina, nato a Petralia Sottana il 

19/07/1970 e residente a Castellana Sicula in Via 

Leone XIII, n. 66 

Politiche Sociali e dei Servizi alla persona 

– Pubblica Istruzione – Beni Culturali 

Assessore 

Geraci Giada nata a Termini Imerese il 27/09/1986 

e residente a Castellana Sicula in Via Salvo 

D’Acquisto n.1 

Politiche Giovanili – Politiche del 

Turismo e dello Sport – Pari 

Opportunità 

 

 

DISPONE 

 

- di trasmettere copia del presente atto agli interessati e ai responsabili degli uffici comunali, 

nonché alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo e all’Assessorato Regionale delle 

Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, e di informare il Consiglio Comunale. 

 

Castellana Sicula, lì 19/11/2015 

 

 

Il Sindaco 

Giuseppe Di Martino 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 


